Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 201668 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016030200068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 33, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST 500.886/2013-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região da servidora ELINEIA ROCHA PINHEIRO
CORTES, código 48775, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe
B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 11/3/2016, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 34, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.632/2010-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região da servidora ANDREA RODRIGUES DE AL-
MEIDA SANTOS OLIVEIRA, código 14928, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
15/3/2016, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 36, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no ATO.SRLP.
SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 500.907/2012-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região do servidor MARCELO FONTOURA SOUTO
MAIOR, código 5660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 21/3/2016, para o exercício de
função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2016 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016030200069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 37, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.934/2014-1, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 24ª Região, do servidor CLÁUDIO DE GUIMARÃES RO-
CHA, código 26357, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C,
Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 4/4/2016, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 141, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 9, de
29/2/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda;considerando o constante do memorando nº 17, de 24/2/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora HELIA DENISE CA-
VALLEIRO DE MACEDO NATALIZI, código 42637, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

2 - Designar a servidora HELIA DENISE CAVALLEIRO
DE MACEDO NATALIZI, código 42637, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Cassie Mirella Trautmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 142, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 8, de
25/2/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE ROSA PITOMBO, código
47910, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da servidora An-
gela Fernandes Bresolin.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 143, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.215/2015-0 e do Processo TST nº 505.212/2015-6, respectiva-
mente, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLAUDIA HELENA LARGURA,
código 833, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual, com
efeitos a contar de 26 de fevereiro de 2016, em virtude de sua
aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora FATIMA SOARES DE MOURA,
código 3254, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efeitos
a contar de 29 de fevereiro de 2016, em virtude de sua aposen-
tadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 144, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 21, de
26/2/2016, da Secretaria de Administração, resolve:

1 - Dispensar o servidor RUBENS BEIN PEREIRA, código
29359, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Administração.

2 - Dispensar o servidor MARCU ANTONIO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 12899, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Administra-
ção.

3 - Dispensar a servidora PRISCILA BICALHO RODRI-
GUES, código 40098, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Administração.

4 - Dispensar o servidor ALEXANDRE MARTINS AMO-
RIM, código 4402, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração.

5 - Dispensar o servidor ALESSANDRO XAVIER DE LI-
MA, código 45595, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração.

6 - Designar o servidor RUBENS BEIN PEREIRA, código
29359, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Deborah Halpern Doherty.

7 - Designar o servidor MARCU ANTONIO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 12899, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Administração, em vaga decorrente da dispensa da servidora Giselda
Cunha Nunes.

8 - Designar a servidora PRISCILA BICALHO RODRI-
GUES, código 40098, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Rubens Bein Pereira.

9 - Designar o servidor ALEXANDRE MARTINS AMO-
RIM, código 4402, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Marcu Antonio Willmann Saar de
Carvalho.

10 - Designar o servidor ALESSANDRO XAVIER DE LI-
MA, código 45595, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Priscila Bicalho Rodrigues.

11 - Designar a servidora ALINE FERNANDES COALHO,
código 58969, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Alexandre Martins Amorim.

12 - Designar o servidor ANTONIO JOSE MIRANDA PU-
REZA, código 27819, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Alessandro Xavier de Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 145, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 16, de
25/2/2016, da Coordenadoria de Material e Logística; considerando o
constante do Processo TST nº 505.213/2015-0, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DOS REIS ALVES RI-
BEIRO, código 8564, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Material e Logística, com efeitos a contar de 29 de
fevereiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor ROSEMAR MOREIRA RIBEIRO,
código 23829, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar o servidor ROSEMAR MOREIRA RIBEIRO,
código 23829, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria dos Reis Alves
Ribeiro.

4 - Designar o servidor CARLOS ALEXANDRE ROCHA,
código 59661, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Rosemar Moreira Ri-
beiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 146, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 2, de
26/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora LILIAM GEISA FROSI, código
48677, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Dispensar a servidora BEATRIZ FERREIRA BARROS,
código 53425, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Dispensar a servidora CAMILA SOUSA FARO PES-
SINO, código 51304, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

4 - Dispensar a servidora JANNAYNA CINTIA DO BOM-
FIM TEIXEIRA, código 56472, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

5 - Dispensar a servidora GRAZIELLE DE LUCA, código
57907, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

6 - Designar a servidora LILIAM GEISA FROSI, código
48677, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Jader de Oliveira Júnior.

7 - Designar a servidora BEATRIZ FERREIRA BARROS,
código 53425, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Liliam
Geisa Frosi.

8 - Designar a servidora CAMILA SOUSA FARO PES-
SINO, código 51304, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ary
Marques Araújo.

9 - Designar a servidora JANNAYNA CINTIA DO BOM-
FIM TEIXEIRA, código 56472, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Camila Sousa Faro Pessino.

10 - Designar a servidora GRAZIELLE DE LUCA, código
57907, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Beatriz Ferreira
Barros.

11 - Designar a servidora LETICIA BORGES VAZ, código
59456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Julia Cantanhede
Flores.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 147, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 8, de
26/2/2016, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

Tornar sem efeito o ATO GDGSET.Nº 75, de 10/2/2016,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 11 de fe-
vereiro de 2016, página 33.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 149, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nos 10 e
11, de 29/2/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CHRISTIANNE LIS-
BOA CORDEIRO, código 47025, Analista Judiciário, requisitada do
Supremo Tribunal Federal, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora THAIS ALVES DE
SOUZA, código 53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

3 - Designar a servidora CHRISTIANNE LISBOA COR-
DEIRO, código 47025, Analista Judiciário, requisitada do Supremo
Tribunal Federal, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora Helia Denise
Cavalleiro de Macedo Natalizi.

4 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Eduardo Botelho
Lins e Mello.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO